

平成26年5月12日

株式会社 明 電 舎

<証券コード：6508>

平成26年3月期 決算補足資料

目 次

<平成26年3月期決算の業況>

1. 実績並びに業績予想
2. セグメント情報
 - (連結受注高)
 - (連結売上高)
 - (社会システム事業分野)
 - (産業システム事業分野)
 - (エンジニアリング事業分野)
 - (不動産事業分野)
 - (その他の事業分野)
3. 海外売上高

<本資料に関するお問い合わせ先>

株式会社 明 電 舎 広報・IR部

電話：03-6420-8222

＜平成２６年３月期決算の業況＞

(単位：百万円)

連結決算概要

	前連結会計年度 平成24年4月～25年3月	当連結会計年度 平成25年4月～26年3月	対前年比
受 注 高	219,113	232,366	106.0%
売 上 高	197,733	216,176	109.3%
営 業 利 益	7,881	9,546	121.1%
経 常 利 益	5,946	7,790	131.0%
当 期 純 利 益	4,024	6,580	163.5%
1株当たり当期純利益	17円74銭	29円00銭	163.5%

1. 実績並びに業績予想

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (a)	当連結会計年度 (b)	増減 (b-a)	平成27年3月期 業績予想
受 注 高	219,113	232,366	13,252	240,000
売 上 高	197,733	216,176	18,442	230,000
営 業 利 益	7,881	9,546	1,665	10,500
経 常 利 益	5,946	7,790	1,843	9,500
当 期 純 利 益	4,024	6,580	2,555	6,000
設 備 投 資 額	8,882	9,249	367	9,600
減 価 償 却 費	7,929	8,538	608	8,900
研 究 開 発 費	9,680	9,090	△590	10,900
期 末 従 業 員 数	7,920人	8,047人	127人	
連 結 子 会 社 数	43社	42社	△1社	

2. セグメント情報

(連結受注高)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (a)	当連結会計年度 (b)	増減 (b-a)	平成27年3月期 業績予想
社 会 システム	149,140	147,830	△1,310	151,000
産 業 システム	42,184	54,248	12,064	60,000
エンジニアリング	23,271	25,228	1,957	25,000
不 動 産	3,285	3,286	0	3,300
そ の 他	25,840	24,613	△1,226	23,000
全社又は消去	△24,608	△22,840	1,768	△22,300
計	219,113	232,366	13,252	240,000

(連結売上高)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (a)	当連結会計年度 (b)	増減 (b-a)	平成27年3月期 業績予想
社 会 システム	129,894	134,007	4,112	147,500
産 業 システム	38,933	51,440	12,506	57,000
エンジニアリング	23,675	24,860	1,185	25,000
不 動 産	3,285	3,285	0	3,300
そ の 他	26,203	25,367	△836	23,000
全社又は消去	△24,258	△22,785	1,473	△25,800
計	197,733	216,176	18,442	230,000

(社会システム事業分野)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (a)	当連結会計年度 (b)	増減 (b-a)	平成27年3月期 業績予想
受 注 高	149,140	147,830	△1,310	151,000
売 上 高	129,894	134,007	4,112	147,500
営 業 利 益	5,875	5,755	△120	6,400
設 備 投 資 額	3,482	3,465	△17	2,800
減 価 償 却 費	3,125	3,394	269	3,400
研 究 開 発 費	4,627	4,083	△543	4,300
期末従業員数	4,134人	4,099人	△35人	
連結子会社数	28社	24社	△4社	

(産業システム事業分野)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (a)	当連結会計年度 (b)	増減 (b-a)	平成27年3月期 業績予想
受 注 高	42,184	54,248	12,064	60,000
売 上 高	38,933	51,440	12,506	57,000
営 業 利 益	△929	1,557	2,487	2,200
設 備 投 資 額	1,844	1,355	△488	1,000
減 価 償 却 費	1,547	1,714	166	1,600
研 究 開 発 費	2,169	1,941	△228	2,500
期末従業員数	857人	839人	△18人	
連結子会社数	5社	5社	0社	

(エンジニアリング事業分野)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (a)	当連結会計年度 (b)	増減 (b-a)	平成27年3月期 業績予想
受 注 高	23,271	25,228	1,957	25,000
売 上 高	23,675	24,860	1,185	25,000
営 業 利 益	2,281	1,813	△467	2,000
設 備 投 資 額	175	198	23	200
減 価 償 却 費	186	180	△6	200
研 究 開 発 費	115	207	92	500
期末従業員数	847人	945人	98人	
連結子会社数	1社	5社	4社	

(不動産事業分野)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (a)	当連結会計年度 (b)	増減 (b-a)	平成27年3月期 業績予想
受 注 高	3,285	3,286	0	3,300
売 上 高	3,285	3,285	0	3,300
営 業 利 益	1,141	1,229	87	1,200
設 備 投 資 額	7	89	81	800
減 価 償 却 費	875	875	0	900
研 究 開 発 費	-	-	-	-
期末従業員数	-	-	-	
連結子会社数	-	-	-	

(その他の事業分野)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (a)	当連結会計年度 (b)	増減 (b-a)	平成27年3月期 業績予想
受 注 高	25,840	24,613	△1,226	23,000
売 上 高	26,203	25,367	△836	23,000
営 業 利 益	967	878	△89	700
設 備 投 資 額	274	227	△46	400
減 価 償 却 費	303	273	△29	300
研 究 開 発 費	75	76	0	100
期末従業員数	1,174人	1,213人	39人	
連結子会社数	9社	8社	△1社	

3. 海外売上高

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (a)		当連結会計年度 (b)	
	金額	連結売上高に 占める割合(%)	金額	連結売上高に 占める割合(%)
アジア	34,599	17.5%	33,061	15.3%
その他の地域	3,377	1.7%	12,642	5.8%
計	37,976	19.2%	45,704	21.1%

増減 (b-a)	
金額	連結売上高に 占める割合(%)
△1,537	△2.2%
9,265	4.1%
7,727	1.9%